²² ^aSup 6, 12. — ²⁶ ^bPs 23, 1; Sir 17, 31. — ³¹ ^cCol 3, 17. — ¹¹, 3 ^dEph 5, 23. — ⁹ ^eGn 2, 23. — ²⁴ ^fMt 26, 26; Mc 14, 22; Lc 22, 17.

meam commemorationem. ²⁶ Quotiescumque enim manducabis panem hunc, et calicem bibetis: morteni Domini annunciabitis donec veniat.

²⁷ Itaque quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne: reus erit corporis, et sanguinis Domini. ²⁸ Probet autem seipsum homo: et sic de pane illo edat, et de calice bibat. ²⁹ Qui enim manducat, et bibit indigne, iudicium sibi manducat, et bibit: non diuidicans corpus Domini. ³⁰ Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi. ³¹ Quod si nos metipsos diuidcaremus, non utique iudicaremur. ³² Dum iudicamur autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur.

³³ Itaque fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate. ^{ergo caritatem foveant.} Si quis esurit, domi manducet: ut non in indicium conveniatis. Cetera autem, cum venero, disponam.

3. De charismatibus in genere, 12, 1—31^a.

12. ¹ De spiritualibus autem, nolo vos ignorare fratres. ² Scitis quoniam cum Gentes essetis, ad simulachra muta prout duebamini euntes. ³ Ideo notum vobis facio, quod nemo in Spiritu Dei loquens, dicit anathema Iesu. Et nemo potest dicere. Dominus Iesus, nisi in Spiritu sancto.

⁴ Divisiones vero gratiarum sunt, idem autem Spiritus: ⁵ Et divisiones ministracionum sunt, idem autem Dominus: ⁶ Et divisiones operationum sunt, idem vero Deus, qui operatur omnia in omnibus. ⁷ Unicuique autem datur manifestatio Spiritus ad utilitatem. ⁸ Alii quidem per Spiritum datur sermo sapientiae: alii autem sermo scientiae secundum eundem Spiritum: ⁹ alteri fides in eodem Spiritu: alii gratia sanitatum in uno Spiritu: ¹⁰ alii operatio virtutum, alii prophetia. alii discretio spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum. ¹¹ Hae autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult.

¹² Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa, omnia autem membra corporis cum sint multa, unum tamen corpus sunt: ita et Christus. ¹³ Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus, sive Iudei, sive Gentiles, sive servi, sive liberi: et omnes in uno Spiritu potati sumus.

¹⁴ Nam et corpus non est unum membrum, sed multa. ¹⁵ Si dixerit pes: Quoniam non sum manus, non sum de corpore: num ideo non est de corpore? ¹⁶ Et si dixerit auris: Quoniam non sum oculus, non sum de corpore: num ideo non est de corpore? ¹⁷ Si totum corpus oculus: ubi auditus? Si totum auditus: ubi odoratus? ¹⁸ Nunc autem posuit Deus membra, unumquodque eorum in corpore sicut voluit. ¹⁹ Quod si essent omnia unum membrum, ubi corpus? ²⁰ Nunc autem multa quidem membra, unum autem corpus. ²¹ Non potest autem oculus dicere manui: Opera tua non indigo: aut iterum caput pedibus: Non estis mihi necessarii. ²² Sed multo magis quae videntur membra corporis infirmiora esse, necessaria sunt: ²³ et quae putamus ignobiliora membra esse corporis, his honorem abundantiore circumdamus: et quae inhonestata sunt nostra, abundantiore honestatem habent. ²⁴ Honesta autem nostra nullius egent: sed Deus temperavit corpus, ei, cui debeat, abundantiore tribuendo honorem, ²⁵ ut non sit schisma in corpore, sed id ipsum pro invicem solicita sint membra. ²⁶ Et si quid patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra: sive gloriatur unum membrum, congaudent omnia membra.